МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04
ОКПО 49008119, ОКТМО: 40344000 ИНН/КПП 7817032637/781701001

РЕШЕНИЕ
Зарегистрировано Главным Управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Санкт-Петербургу 19.03.2024, государственный регистрационный

№ RU782100002024002

  «15» февраля 2024                                                                               № 1.1/2024

О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

поселок Петро-Славянка

 Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Федеральным законом

от 10.07.2023 N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации"» , Законом Санкт-Петербурга от 29.03.2023 N 155-33 "О внесении

изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге" и Закон Санкт-Петербурга "О представлении гражданами,

претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и

лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы

местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга", Законом

Санкт-Петербурга от 19.10.2023 N 569-115 "О внесении изменений в некоторые законы

Санкт-Петербурга в целях приведения их в соответствие с федеральным

законодательством", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,      Уставом   внутригородского   муниципального   образования города

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка в связи с тем, что

изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка вносятся в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга, в целях приведения Устава

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка в соответствие с этими нормативными

правовыми актами,, муниципальный совет внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка

шестого созыва

РЕШИЛ:

         Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=30.11.2023&base=LAW&n=451645&dst=1000000001&rnd=CBLJuw
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=30.11.2023&base=LAW&n=451645&dst=1000000001&rnd=CBLJuw
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=22.11.2023&base=SPB&n=271591&rnd=xOUX7g
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=22.11.2023&base=SPB&n=271591&rnd=xOUX7g
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=22.11.2023&base=SPB&n=271591&rnd=xOUX7g
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=22.11.2023&base=SPB&n=271591&rnd=xOUX7g
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=22.11.2023&base=SPB&n=271591&rnd=xOUX7g
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=22.11.2023&base=SPB&n=271591&rnd=xOUX7g
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&mode=splus&date=22.11.2023&base=SPB&n=271591&rnd=xOUX7g
consultantplus://offline/ref=E6D7EDE5FC5C15B664164725A231146406187450CF312C770CD909T960N
consultantplus://offline/ref=E6D7EDE5FC5C15B66416462FA231146405197052CC627B755D8C0795EBT06FN

Петро-Славянка (далее - Устав):

1.  В подпункте 52 пункта 2 статьи  5 Устава после слов "увековечивающих память

погибших" дополнить словами "при защите Отечества";

2.  Статью 32 Устава дополнить пунктами 8.1, 8.2, 8.3 следующего содержания:

«8.1. Граждане, претендующие на замещение должности Главы местной администрации

по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Санкт-Петербурга в

порядке, установленном законом Санкт-Петербурга.

       8.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные лицом, замещающим должность Главы местной

администрации по контракту, размещаются на официальном сайте МО п. Петро-Славянка

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом

муниципальным правовым актом.

 8.3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с действующим

законодательством, осуществляется по решению Губернатора Санкт-Петербурга в порядке,

установленном законом Санкт-Петербурга.»

3.  Статью 32 Устава дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:

«11.1. Глава местной администрации освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

4.  Статью 36 Устава дополнить пунктами 7.1, 7.2 следующего содержания:

"7.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции".";

7.2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную

должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=280830&dst=100737&field=134&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=30.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448197&dst=100439&field=134&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=100110&field=134&date=22.11.2023

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".

5.  Статью 45 пункта 2 Устава дополнить подпунктами 6-3, 6-4, 6-5, 6-6 следующего

содержания:

6-3) имущество, предназначенное для осуществления мероприятий по содержанию в

порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов,

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне

земельных участков, входящих в состав кладбищ;

6-4) имущество, предназначенное для текущего ремонта и содержания дорог,

расположенных в границах муниципального образования, в соответствии с перечнем,

утвержденным Правительством Санкт-Петербурга;

6-5) имущество, предназначенное для обеспечения сохранности воинских

захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;

6-6) имущество, предназначенное для восстановления пришедших в негодность

воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память

погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в

состав кладбищ.»

         6. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия

председателя муниципального совета Меньшиковой Н.В. зарегистрировать принятые

изменения и дополнения в Устав.

7. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после

его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования (обнародования).

8. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации

муниципального образования.

9.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета

Меньшикову Н.В.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                    Н.В. Меньшикова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=100110&field=134&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=280830&dst=100343&field=134&date=22.11.2023